
1

PODMÍNKY SOUTĚŽE ZELENÉ OÁZY

1. Úvodní ustanovení
1.1. Předmětem těchto podmínek soutěže („Soutěžní podmínky“) je stanovení úplných a

závazných pravidel, na jejichž základě bude probíhat soutěž „Zelené Oázy“ („Soutěž“).

1.2. Pořadatelem Soutěže je KOKOZA, o.p.s., sídlem Bubenské nábřeží 306/13, Holešovice, 170 00
Praha 7, IČO: 24228630, zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném
Městským soudem v Praze, sp. zn. O 886 („Pořadatel“).

1.3. Cílem Soutěže je podpořit a motivovat komunity, aby vytvořily projekty k realizaci nových
komunitních zahrad nebo k rozšíření již existujících komunitních zahrad („Komunitní
zahrada“), které budou po jejich případném zrealizování zlepšovat kvalitu života lidí v
Komunitě (jak je definována níže) a v jejím okolí.

2. Definice
2.1. Nad rámec pojmů definovaných na jiných místech v těchto podmínkách, následující pojmy

mají v těchto podmínkách následující významy:

2.1.1. „Porota“ znamená skupinu osob ve složení určeném Pořadatelem, jež se může
skládat zejména ze zástupců pořadatele a jeho partnerů a sponzorů, která bude
hodnotit Projekty;

2.1.2. „Přihlašovací období“ znamená období od 20. srpna 2024 do 30. září 2024, nebo
jiného dne, který Pořadatel dle vlastního uvážení určí způsobem dle čl. 6.2 těchto
podmínek v návaznosti na to, kolik přihlášek v rámci Soutěže obdrží (takto určený
den může nastat před i po uvedeném datu; Pořadatel je oprávněn změnit takto
určený den i opakovaně);

2.1.3. „Realizace“ znamená vybudování Komunitní zahrady na území České republiky, a
to přímo Pořadatelem a/nebo třetí osobou, jež Pořadatel určí, v podobě, jež
v hlavních rysech odpovídá Projektu;

2.1.4. „Výherce“ znamená výherce této Soutěže vybraného Porotou; a

2.1.5. „Webový portál“ znamená webovou stránku http://www.kokoza.cz/zelene-oazy.

3. Podmínky přihlášení do Soutěže
3.1. Soutěžící

3.1.1. Účastníkem Soutěže může být pouze:

a) skupina alespoň 3 lidí („Skupina”);

b) spolek;

KOKOZA, o. p. s.
H40 v Pražské tržnici
Bubenské nábřeží 306/13, Praha 7
www.kokoza.cz

http://www.kokoza.cz


2

c) pobočný spolek;

d) nadace;

e) nadační fond;

f) obecně prospěšná společnost;

g) ústav; a

h) školská právnická osoba;

(každá z takových entit dále samostatně jen jako „Komunita“) mající společný
zájem na vytvoření Komunitní zahrady za nepodnikatelským účelem, jak je blíže
specifikovaný v čl. 1.3 těchto podmínek.

3.1.2. Pro vyloučení veškerých pochybností se uvádí, že Soutěže se nemůže účastnit
žádná osoba v rámci své podnikatelské činnosti.

3.2. Přihlášení do soutěže
3.2.1. Pro řádné přihlášení do Soutěže musí Komunita zaslat Pořadateli přihlášku, která:

a) bude Pořadateli doručena v Přihlašovacím období;

b) bude Pořadateli řádně doručena prostřednictvím (i) Webového portálu,
nebo (ii) doporučeně poštou;

c) bude obsahovat následující záležitosti:

i) informace o Komunitě, obsahující mj. název Komunity, informace o
počtu členů Komunity, identifikační číslo osoby (bylo-li přiděleno);

ii) kontaktní údaje, osahující mimo jiné e-mailovou adresu;

iii) parcelové číslo a katastrální území pozemku, na kterém má být
Komunitní zahrada vybudována („Pozemek“);

iv) v případě, že Pozemek není přímo ve vlastnictví Komunity, písemné
prohlášení vlastníka Pozemku, že s vybudováním Komunitní zahrady
souhlasí;

v) projekt Komunitní zahrady obsahující mj. nákres Komunitní zahrady,
seznam prvků pro výstavbu Komunitní zahrady, seznam odpovědných
osob pro výstavbu Komunitní zahrady a jejich role, fotodokumentaci
Pozemku, a plán pro využití Komunitní zahrady („Projekt“);

vi) určení, o kterou kategorii Výhry Komunita dle čl. 4.1 těchto podmínek
hodlá soutěžit;

vii) v případě, že je Komunita Skupinou, písemné prohlášení každého
člena Skupiny, že souhlasí s účastí v Soutěži; a

viii) prohlášení oprávněného zástupce Komunity, že informace a
dokumenty poskytnuté v přihlášce jsou úplné, pravdivé a nikoliv
zavádějící

KOKOZA, o. p. s.
H40 v Pražské tržnici
Bubenské nábřeží 306/13, Praha 7
www.kokoza.cz

http://www.kokoza.cz


3

(Komunita, která splní všechny podmínky výše dále jen jako „Soutěžící“).

3.2.2. Pořadatel je oprávněn na základě vlastního uvážení určit, zda Komunita splnila
podmínky pro to, aby byla Soutěžícím.

3.2.3. Pořadatel je oprávněn (avšak nikoliv povinen) dle svých kapacit na základě žádosti
Komunity radit při přípravě Projektu.

4. Výhry
4.1. V rámci Soutěže lze vyhrát některou z následujících cen:

4.1.1. 1x (jedenkrát) Realizaci Projektu v hodnotě 1 330 bodů;

4.1.2. 2x (dvakrát) Realizaci Projektu v hodnotě 830 bodů; a

4.1.3. 4x (čtyřikrát) Realizaci Projektu v hodnotě 500 bodů

(„Výhry“).

4.2. Pro vyloučení veškerých pochybností se uvádí, že jeden Soutěžící může vyhrát pouze jednu
z realizací Projektů.

4.3. Pořadatel má právo kdykoliv v průběhu trvání Soutěže změnit na základě vlastního uvážení
složení Výher, a to mimo jiné s ohledem na to, kolik přihlášek obdrží ve vztahu k jednotlivým
kategoriím Výher. Pro vyloučení veškerých pochybností se uvádí, že Pořadatel může některé
kategorie Výher i zcela zrušit.

4.4. Pořadatel má v úmyslu dokončit Realizace nejpozději do 30. května 2025; konkrétní datum
dokončení Realizace ve vztahu ke konkrétní Výhře bude dohodnuto mezi Pořadatelem a
daným Výhercem.

4.5. Výherci jsou povinni, nevzdají-li se Výhry, zajistit řádný a úplný přístup na Pozemek a
k energiím (zejména voda, elektřina), které budou pro dokončení Realizace Komunitní
zahrady nezbytné.

4.6. Pořadatel není povinen dokončit Realizaci tehdy, dosáhne-li hodnota prací při Realizaci
hodnotě uvedené u konkrétní Výhry. Hodnota prací při Realizaci je určována výlučně
Pořadatelem. Bodová hodnota jednotlivých položek uvedená na Webovém portálu je pro
účely této Soutěže pouze orientační.

5. Hodnocení Projektů, vyhlášení
5.1. Projekty bude hodnotit Porota dle následujících kritérií:

5.1.1. míra pozitivního dopadu na Komunitu a její okolí;

5.1.2. míra pozitivního dopadu na udržitelnost;

5.1.3. míra rozvoje biodiverzity;

5.1.4. počet osob, které budou mít ke Komunitní zahradě přístup; a

5.1.5. další kritéria, jež si sama Porota určí.

KOKOZA, o. p. s.
H40 v Pražské tržnici
Bubenské nábřeží 306/13, Praha 7
www.kokoza.cz

http://www.kokoza.cz


4

5.2. Výsledky Soutěže Pořadatel ohlásí nejpozději 1. listopadu 2024, a to ohláškou na Webovém
portálu a e-mailem přímo Výhercům.

5.3. V případě, že Výherce nereaguje na oznámení o Výhře do pěti (5) dní, je Pořadatel oprávněn
Výhru takovému původnímu Výherci odebrat.

5.4. Pořadatel má právo Porotě předložit k posouzení pouze vybrané Projekty.

6. Ostatní ustanovení
6.1. Pořadatel je oprávněn dle vlastního uvážení:

6.1.1. Soutěž bez jakékoliv náhrady zrušit;

6.1.2. určit, že daná Komunita není Soutěžícím, nebo že daná osoba nesplňuje podmínky
pro účast v Soutěži;

6.1.3. právo na přidělenou Výhru bez jakékoliv náhrady odebrat; a

6.1.4. vyloučit Výherce ze Soutěže z důvodu porušení podmínek Soutěže.

6.2. Jakákoliv data uvedená v těchto podmínkách mohou být Pořadatelem dle jeho vlastního
uvážení jednostranně měněna, a to zveřejněním takto změněného data na Webovém portálu.

7. Závěrečná ustanovení
7.1. Pořadatel je oprávněn tyto podmínky v průběhu trvání Soutěže kdykoliv jednostranně měnit.

7.2. Komunity přihlášením do Soutěže prohlašují, že se Soutěže účastní dobrovolně, jsou
seznámeny s těmito podmínkami a zavazují se je plně dodržovat.

7.3. Komunity účastnící se Soutěže jsou povinny zachovávat dobré jméno Pořadatele a jeho
partnerů.

7.4. Účastí v soutěži Komunita dává Pořadateli a partnerům Pořadatele (zejména společnosti MOL
Česká republika, s.r.o., sídlem Purkyňova 2121/3, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 494
50 301, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 96735)
právo zveřejnit informace o svém Projektu, o své účasti v Soutěži a o dokončené Realizaci, a
to bez časového a místního omezení a bez nároku na jakékoliv protiplnění. V rámci
uvedeného oprávnění je Pořadatel (a jeho Partneři) oprávněn zveřejnit i fotografie Projektu a
Komunitní zahrady po Realizaci mj. na svých webových stránkách a sociálních sítích.

7.5. Výherci nejsou oprávněni postoupit Výhru nebo práva na ni na jakoukoliv třetí osobu.

7.6. Pořadatel ani jiné strany podílející se na Realizaci neodpovídají za vady Realizace Komunitní
zahrady, za škodu takovými vadami způsobenou, za škody z prodlení s Realizací, za škody při
Realizaci způsobené a za škody plynoucí ze selhání Webového portálu. To neplatí tehdy,
pokud škoda vyplývá z úmyslného jednání Pořadatele nebo jiné strany podílející se na
Realizaci nebo jejich hrubé nedbalosti.

7.7. Pořadatel ani jiné strany podílející se na Realizaci také nejsou povinni za žádných okolností
Komunitní zahradu po dokončení její Realizace opravit, upravit či odstranit.

KOKOZA, o. p. s.
H40 v Pražské tržnici
Bubenské nábřeží 306/13, Praha 7
www.kokoza.cz

http://www.kokoza.cz


5

7.8. Pořadatel neodpovídá za nedokončení Realizace z důvodu, že Výherce neposkytne
dostatečnou součinnost k tomu, aby mohla být Realizace započata či dokončena.

7.9. Pořadatel jako správce osobních údajů bude zpracovávat osobní údaje Komunit za účelem
prověření jejich platné účasti v Soutěži a dokončení Realizace. Osobní údaje budou
zpracovávány v souladu s platnými právními předpisy.

7.10. Tato pravidla se řídí právním řádem České republiky.

KOKOZA, o. p. s.
H40 v Pražské tržnici
Bubenské nábřeží 306/13, Praha 7
www.kokoza.cz

http://www.kokoza.cz

